

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 07.09.2021, findet um 17:00 Uhr in der Jahnhalle Kerpen die 6. Sitzung des Stadtrates der Kolpingstadt Kerpen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohner/innen Fragestunde
- 2. Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien
- 2.1 Neubesetzungen von Ausschüssen; hier: Antrag der FDP-Fraktion
- 3. Erlass von Ortsrecht
- 3.1 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Kolpingstadt Kerpen über die Erhebung von Gebühren für den Einsatz eines Notarztes in der Kolpingstadt Kerpen
- 3.2 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Kolpingstadt Kerpen über die Erhebung von Gebühren für den Krankentransport und den Rettungsdienst
- 3.3 Änderung der Zuständigkeitsordnung; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 4. Stadtrat on demand Veröffentlichungen des Ratssitzungsstreams; hier: Antrag der FDP-Fraktion
- 5. Stadtentwicklung und Bauleitplanung
- 5.1 Bebauungsplan TÜ 365 "Maximilianstraße", Stadtteil Türnich; hier: Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB
- 5.2 84. Änderung Flächennutzungsplan "Blatzheimer Weg" im Stadtteil Buir; hier: Feststellungsbeschluss
- 5.3 Rekultivierung Grube Winter, Stadtteil-Forum Neu-Bottenbroich; hier: Antrag des Ortvorstehers Hermann Josef Klingele
- 6. Aufbau und Umsetzung einer Klimaschutzsatzung für die Stadt Kerpen; hier: Antrag Bündnis 90/ Die Grünen
- 7. Ausrufung des Klimanotstandes für die Stadt Kerpen: hier: Antrag der Fraktion B90/ Die Grünen
- 8. Weiterqualifizierung und Einreichung des Förderantrags für ein Kommunales Nachhaltigkeitsmanagement in der Kolpingstadt Kerpen
- 9. Dokumentation der Vorgänge um die Sanierung bzw. Modernisierung des Graf-Berghe von Trips-Stadions in Kerpen- Horrem
- 10. Betrieb der Bäder unter Pandemiebedingungen; hier: Öffnungszeiten und Entgeltordnung
- 11. Personal-/Stellenplanangelegenheiten
- 12. Bund-Länder-Förderprogramm "Aufholen nach Corona" hier: Einrichtung von 2,5 befristeten zusätzlichen Stellen für den Bereich Jugendsozialarbeit und Schulsozialarbeit im Stellenplan 2021
- 13. Übersicht über die finanzielle Lage/Quartalsbericht II/2021
- 14. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen

- 14.1 Änderung der Satzung der Stadt Kerpen über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege, die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in der Trägerschaft der Stadt Kerpen und die Förderung der Kindertagespflege in der Stadt Kerpen
- 14.1.1 Rücknahme der Dringlichkeitsentscheidung zur Satzung über die Elternbeiträge in der Kindertagespflege; hier: Antrag des Stadtverordneten Scharping
- 14.2 Kommunale Förderrichtlinie zur Einrichtung eines städtischen Förderprogramms zur Begrünung privat und gewerblich genutzter Immobilien im Stadtgebiet
- 15. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 16. Mitteilungen
- 17. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 18. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung
- 18.1 Anzahl der Termine der stellvertretenden Bürgermeister; hier: Anfrage des Stadtverordneten Wolfgang Scharping

Nichtöffentlicher Teil:

- 19. Grundstücksangelegenheiten
- 19.1 Erwerb einer landwirtschaftlichen Fläche im Stadtteil Sindorf
- 19.2 Erwerb eines Immobilienportfolios im Stadtteil Buir
- 19.3 Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages über ein Grundstück im Stadtteil Kerpen
- 20. Bereitstellung einer überplanmäßigen Ausgabe im Rahmen der juristischen Beratung bei der Gründung einer Planungs- und Baugesellschaft
- 21. Personalangelegenheiten
- 21.1 Versetzung einer Beamtin in den Ruhestand
- 21.2 Bestellung einer Amtsleiterin für das Amt 23
- 21.3 Beförderung eines Stadtoberverwaltungsrates zum Stadtverwaltungsdirektor
- 21.4 Beförderung eines Oberbrandrates zum Branddirektor
- 22. Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
- 22.1 Überplanmäßige Mittelbereitstellung für externe Leistungen von Sachverständigen
- 23. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 24. Mitteilungen
- 25. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 26. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung
- 27. Informationen über wichtige Angelegenheiten der städtischen Kapitalgesellschaften
- 27.1 Angelegenheiten der Stadtwerke Kerpen-Gruppe, hier: Bericht des Beteiligungsmanagements

Kerpen, 27.08.2021

Bürgermeister